

# Szarik! Do tablicy!

Data publikacji: 23.05.2012 8:00

Nieważne, czy jest tchórzliwy jak znany z kreskówek Chojrak, czy odważny jak Szarik. A może ślini się jak Śliniak z "Rodziny zastępczej"? Jest niezdarny jak Pluto? Możliwe, że nigdy nie będzie posiadał pomnika jak Balto, słynny pies z Alaski, nie zagra w filmie jak Rin Tin Tin, ani nie polecą w kosmos jak Łajka. Twój pies - bez względu czy rasowy, czy nie - może nauczyć się chodzenia przy nodze, ze smyczą, aportowania i posłuszeństwa.

18 lat temu w Jaworzu przy ul. Bielskiej (stara droga z Bielska do Cieszyna) powstał jedyny, jak do tej pory, ośrodek szkolenia psów w rejonie Śląska Cieszyńskiego - Beskidzkie Centrum Szkolenia Psów "Canis". Dzięki Centrum nowe umiejętności nabyło wiele psów, w tym owczarek niemiecki Pele Adama Małysza, czy labrador Baca Łukasza Golca. Centrum posiada uprawnienia Związku Kynologicznego w Polsce. Szkołą się tu psy z całego regionu od Milówki przez Cieszyn, Bielsko po Jastrzębie. Swoje czworonogi powierzają Canis również Czesi, którzy coraz liczniej odwiedzają ośrodek.

Jeśli zatem nie potrafisz poradzić sobie z nieposłusznym psem, masz dość ciągnięcia go na smyczy i agresywnego zachowania lub po prostu chciałbyś umieć lepiej dogadywać się z pupilem i lepiej rozumieć jego zachowania, Centrum Canis jest idealnym miejscem, w którym profesjonalna kadra psich instruktorów nauczy Ciebie i Twojego psa właściwego postępowania i prawidłowych relacji: **- Praktycznie każdy pies, niezależnie czy rasowy, czy zwykły kundelek, może nauczyć się podstawowych, użytecznych w codziennym życiu komend, takich jak: chodzenie przy nodze, chodzenie ze smyczą i bez, aportowania - ogólnie posłuszeństwa. Najlepiej, jeśli na szkolenie razem z czworonogiem uczęszcza również właściciel, jednak nie zawsze jest to możliwe, dlatego proponujemy również szkolenie stacjonarne, które polega na oddaniu pupila pod opiekę Centrum na okres szkolenia lub szkolenie z dojazdem do klienta, dla osób, które nie mogą przyjechać do centrum -** mówi Krzysztof Kukła, założyciel Canis i instruktor szkolenia psów Związku Kynologicznego w Polsce.

Już niebawem, na początku czerwca, rozpocznie się nowe dwumiesięczne szkolenie na psa towarzysza (PT-Obediencje - ogólne posłuszeństwo): **- Szkolenie odbywa się dwa razy w tygodniu przez dwa miesiące. Kończy się egzaminem i otrzymaniem świadectwa. Najlepsze pieski, jak co roku, otrzymają puchary. Po zakończeniu kursu jest możliwość dalszego kształcenia czworonoga na zajęciach z obrony (IPO) i tropienia (PTT)** - mówi założyciel Canis.

Zanim jednak pies urośnie i zacznie sprawiać problemy, warto przeszkolić go wcześniej, zanim nabierze złych nawyków: **- Prowadzimy psie przedszkole, przyjmowane są do niego pieski nawet 2-5 miesięczne, które uczy się czystości, oducza gryzienia. Szczeniaki poznają podstawowe komendy i są poddawane socjalizacji. Zajęcia trwają 1 godz.** - informuje specjalista.

Beskidzkie Centrum Szkolenia Psów "Canis" prowadzi również zajęcia z dogoterapii i oferuje porady zoopsychologa: **- Porady specjalisty są bezpłatne. Jeśli niepokoją nas jakieś zachowania psa, warto skontaktować się z zoopsychologiem jak najszybciej** - zachęca Krzysztof Kukła i dodaje: **- Dogoterapia, inaczej nazwana kynoterapią, pomaga zaś osobom niepełnosprawnym lub nieprzystosowanym społecznie. Jest prowadzona z udziałem odpowiednio wyszkolonych psów.**

W Canis znajdzie się również rozwiązanie problemu, który często pojawia się w - zbliżającym się coraz szybciej - okresie urlopowym: **- Jeśli wyjeżdżasz na wakacje i nie masz gdzie zostawić pieska, zadzwoń do nas, prowadzimy hotel dla psów i podczas Twojej nieobecności zaopiekujemy się czworonogiem** - zachęca kynolog.

Zapisy na szkolenia już trwają! Zapisz psa na szkolenie i ciesz się z nowych umiejętności swojego pupila! Wejdź na [www.centrumcanis.pl](http://www.centrumcanis.pl) lub zadzwoń **607 983 770**.

(artykuł sponsorowany)